
 Volební řád pro volby do orgánů Zemědělského družstva vlastníků 
NÝROVna členské schůzi dne 1. dubna 2016

1. Do představenstva se volí 7 členů a 2 náhradníci, do kontrolní komise 
3 členové a 1 náhradník.

2. Volby jsou tajné.
3. Seznam kandidátů do obou orgánů družstva je uveden na jednom 

hlasovacím lístku.
4. Člen má právo navrhnout veřejně dalšího kandidáta, případně ho dopsat 

přímo do seznamu.
5. Každý člen obdrží hlasovací lístek, další lístek održí i za člena, kterého 

zastupuje na základě plné moci, a to při prezenci.
6. Hlasující označí vybraného kandidáta na hlasovacím lístku křížkem 

v zvláštním okénku před jeho jménem, a to i u kandidáta, jehož jméno 
sám doplnil do seznamu.

7. Pokud bude chtít hlasující svou volbu změnit, škrtne celé jméno a označí, 
případně vepíše do spodních řádků, jiného kandidáta.

8. Označit lze maximálně 7 jmen v představenstvu a 3 v kontrolní komisi, 
vyšší počet označených jmen má za následek neplatnost hlasovacího 
lístku pro ten který konkrétní volený orgán.

9. Vyplněný hlasovací lístek vhodí hlasující do urny.
10. Doba, po kterou je možno hlasovat (vhodit vyplněný lístek do urny) je 

30 minut od vyhlášení začátku voleb, po uplynutí této doby nebude 
možno již hlasovací lístky odevzdat.

11. Z navržených kandidátů budou zvoleni ti, kteří obdrží nejvyšší počet 
hlasů (prvních 7 + 2 pro představenstvo, 3 + 1 pro kontrolní komisi).

12. V případě rovnosti hlasů na 7. a 8., resp. 9. a 10. místě při volbě 
představenstva a 3. a 4., resp. 4. a 5. místě, při volbě kontrolní komise, se 
rozhoduje o pořadí kandidátů na těchto místech v druhém kole veřejným 
hlasováním.

13. V případě, že počet odevzdaných hlasovacích lístků bude vyšší, než lístků 
vydaných, budou volby prohlášeny za neplatné.


